熊本県知事　様別記第１号様式（第５条関係）
記入例

熊本県生活困窮大学生等のための給付金交付申請書
次のとおり熊本県生活困窮大学生等のための給付金の交付を申請します。
	記入日（申請日）
	２０２０年　　　６月　　　　１５日



	ふりがな
	くまもと　　けんちょう申請者本人の印鑑


	申請者氏名
	熊本　　県庁　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印


	申請者住所
	〒８６２－８５７０　　　　　ＴＥＬ　０９６　－　３３３　－　２７３８
熊本県熊本市中央区水前寺６－１８－１申請書に不備等がある場合に電話で連絡しますので、必ず記入してください。



申請者は学生本人

	１　申請金額
	金５０，０００円

	２　在籍大学等（令和２年４月７日時点）

	学校名
	●●大学
	所在地
	熊本
	都・道・府・県
（該当するものに〇をつけてください）

	
	
	学年
	３年

	学部・課程
	●●学部
	学籍番号
	１２Ａ３４５６７８Ｅ

	３　出身高校等　※２で熊本県外の大学等に在籍している方のみ御記入ください。

	学校名
	熊本県外の大学に在籍している方は必ず記入（県内大学等に在学している方は不要）

	所在地
	
	都・道・府・県
（該当するものに〇をつけてください）

	４　生計維持者

	①
	（ふりがな）
	くまもと　けん
	住所
	〒８６２－８５７０　　TEL 096－333－2738「生計維持者」については、必ず「生計維持者に係るＱ＆Ａ」を御覧ください。（熊本県ホームページに掲載しています。）
→https://www.pref.kumamoto.jp/kiji_33055.html


熊本県熊本市中央区水前寺６－１８－１

	
	氏名
	熊本　県
	
	

	②
	（ふりがな）
	くまもと　ちょう
	住所
	〒８６２－８５７０
熊本県熊本市中央区水前寺６－１８－１

	
	氏名
	熊本　庁
	
	

	
	
	
	
	

	５　振込口座（ゆうちょ銀行以外）※原則申請者本人の口座を記入してください。●●


	口座振替払
	金融
機関名
	銀行・農協
信用金庫
信用組合
	支店名
	本店・本所●●

支店・支所
出張所
	金融機関・支店コード

	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	預金
種別
	１　普通
２　当座
	口座番号
（右詰めで記入）
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	フリガナ
	クマモト　ケンチョウ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	口座名義
	熊本　県庁



	５　振込口座（ゆうちょ銀行のみ）※原則申請者本人の口座を記入してください。

	口座振替払
	通帳記号
（6桁目がある場合は※欄に記入）
	
	通帳番号
（右詰めで記入）
	フリガナ振込口座が本人以外（生計維持者等）の場合は、必ず委任状（別記第２号様式）が必要です。
※委任状の様式は、県ホームページに掲載しています。

	

	
	
	
	
	口座名義
	

	
	1
	
	
	
	0
	※

	―
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


添付書類　必要な添付書類について、□に✓をつけてください。
☑【必須】次のいずれかの書類のコピー
ア　生計維持者の直近の個人住民税の課税証明書
イ　生計維持者の生活保護受給証明書
ウ　大学等における修学の支援に関する法律による授業料減免認定結果通知書など
☑【必須】給付金の振込先の通帳のコピー（口座名義や口座番号等が確認できる箇所）
　※申請者本人の口座が無い場合には、「５　振込口座」欄には生計維持者等の口座を記入し、委任状（別記第２号様
式）を必ず添付してください。
☑【必須】大学等に在籍することを確認できる書類のコピー（学生証のコピーなど）
☑【ア・イを添付している方】生計維持者の住民票のコピー（世帯全員分）　
□【熊本県外の大学等に在籍している方】高等学校等の卒業証書等のコピー
□【高等学校卒業程度認定試験合格者の方】合格証明書のコピー＋中学校の卒業証書等のコピー
□【熊本県内に居住しながら熊本県外の高等学校等を卒業した方】高等学校等卒業時に熊本県内に居住し
ていたことが確認できる書類のコピー（住民票や戸籍の附票のコピーなど）「申請者氏名」欄の押印を忘れないようにご注意ください

